
Area/Settore/Ufficio Dirigente E-mail E-mail
Area Pre-autorizzazione Sandra Petraglia s.petraglia@aifa.gov.it 

Ufficio Sperimentazione Clinica Fabrizio Galliccia f.galliccia@aifa.gov.it 

Ufficio Ricerca Indipendente Armando Magrelli a.magrelli@aifa.gov.it 

Area Autorizzazioni Medicinali Isabella Marta i.marta@aifa.gov.it 

Ufficio Autorizzazione all’immissione in commercio Antonio Galluccio a.galluccio@aifa.gov.it 

Ufficio Procedure post autorizzative Laura Braghiroli l.braghiroli@aifa.gov.it 

Ufficio Valutazioni medicinali biologici Olimpia Longo o.longo@aifa.gov.it 

Ufficio Certificazioni e Importazioni Parallele Marco Franceschin m.franceschin@aifa.gov.it 

Area Vigilanza Post-Marketing Anna Rosa Marra ar.marra@aifa.gov.it 

Ufficio Farmacovigilanza Laura Sottosanti l.sottosanti@aifa.gov.it 

Ufficio Gestione dei Segnali Luisa Stoppa l.stoppa@aifa.gov.it 

Ufficio Misure di Gestione del Rischio Giovanni Diana g.diana@aifa.gov.it 

Ufficio Informazione Scientifica Cinzia Berghella c.berghella@aifa.gov.it infomedicoscientifica@aifa.gov.it 

Area Strategia ed Economia del Farmaco
Reggenza Direttore

 tecnico-scientifico
p.russo@aifa.gov.it 

Ufficio Segreteria organismi collegiali Rita Pacello r.pacello@aifa.gov.it 

Settore HTA ed economia del farmaco
Reggenza Direttore

 tecnico-scientifico
p.russo@aifa.gov.it 

Ufficio Monitoraggio della spesa farmaceutica e rapporti con le 

Regioni
Claudia Bernardini c.bernardini@aifa.gov.it 

Ufficio Valutazioni economiche
Reggenza Direttore

 tecnico-scientifico
p.russo@aifa.gov.it 

Ufficio Registri di monitoraggio Pier Paolo Olimpieri p.olimpieri@aifa.gov.it 

Settore Innovazione e Strategia del farmaco Paolo Foggi p.foggi@aifa.gov.it 

Ufficio Procedure Centralizzate Adriana Ammassari a.ammassari@aifa.gov.it 

Ufficio Innovazione e Scientific Advice EMA Maria Paola Trotta mp.trotta@aifa.gov.it 

Ufficio Attività di Analisi e Previsione Patrizia Marconi p.marconi@aifa.gov.it 

Area Ispezioni e certificazioni Domenico Di Giorgio d.digiorgio@aifa.gov.it segreteria.qualita.prodotti@aifa.gov.it 

Ufficio Ispezioni e autorizzazioni GMP medicinali Angela Del Vecchio a.delvecchio@aifa.gov.it 
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Ufficio Ispezioni e autorizzazioni GMP materie prime Michele Marangi m.marangi@aifa.gov.it 

Ufficio Qualità dei prodotti e Contrasto al Crimine Farmaceutico
Domenico Di Giorgio

(ad interim)
d.digiorgio@aifa.gov.it segreteria.qualita.prodotti@aifa.gov.it 

Ufficio Ispezioni GCP Fabrizio Sacco f.sacco@aifa.gov.it ispettoratogcp@aifa.gov.it 

Ufficio Ispezioni GVP Elena Giovani e.giovani@aifa.gov.it 

Area Amministrativa
Reggenza Direttore 

amministrativo
g.pavesi@aifa.gov.it 

Settore Risorse strumentali e finanziarie Giovanna Remigi g.remigi@aifa.gov.it 

Ufficio Affari amministrativi generali Maria Carmela Varasano mc.varasano@aifa.gov.it 

Ufficio Contabilità e bilancio Guglielmo Di Balsamo g.dibalsamo@aifa.gov.it contabilita@aifa.gov.it

Ufficio Attività negoziale e gestione patrimonio Raffaella Cugini r.cugini@aifa.gov.it 

Settore Risorse umane
Alessandro Milonis

(ad interim)
a.milonis@aifa.gov.it 

Ufficio Gestione e trattamento giuridico Daniela Cervigni d.cervigni@aifa.gov.it 

Ufficio Trattamento economico
Guglielmo Di Balsamo 

(ad interim)
g.dibalsamo@aifa.gov.it 

Ufficio reclutamento e formazione, incarichi e rapporti di lavoro 

flessibile

Daniela Cervigni 

(ad interim)
d.cervigni@aifa.gov.it 

Ufficio di Presidenza Patrizia Trunfio p.trunfio@aifa.gov.it presidenza@aifa.gov.it 

Area Relazioni Esterne
Reggenza Direttore 

amministrativo
g.pavesi@aifa.gov.it 

Ufficio Stampa e della Comunicazione Adelisa Maio a.maio@aifa.gov.it ufficiostampaaifa@aifa.gov.it

Segreteria tecnica istituzionale della Direzione Generale
Alessandro Milonis 

(ad interim)
a.milonis@aifa.gov.it 

Area Legale Alessandro Milonis a.milonis@aifa.gov.it 

Ufficio Affari Giuridici Laura Fracassa l.fracassa@aifa.gov.it 

Ufficio Affari Contenziosi Carla Cantelmo c.cantelmo@aifa.gov.it 

Settore Affari Internazionali Francesco Trotta f.trotta@aifa.gov.it 

Ufficio Relazioni istituzionali internazionali Enrico Costa e.costa@aifa.gov.it 
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Ufficio Diritti Umani, Farmaci e Salute
Reggenza Direttore

 tecnico-scientifico
p.russo@aifa.gov.it 

Settore Information Communication Technology (ICT) Maurizio Trapanese m.trapanese@aifa.gov.it settoreict@aifa.gov.it 

Ufficio Database & Analisi Roberto Marini r.marini@aifa.gov.it 

Ufficio Technology & Communication
Maurizio Trapanese 

(ad interim)
m.trapanese@aifa.gov.it 

Ufficio Gestione IT & Net Security
Maurizio Trapanese 

(ad interim)
m.trapanese@aifa.gov.it 

Ufficio Controllo di gestione Stefania Cuccagna s.cuccagna@aifa.gov.it 

Ufficio Qualità delle procedure Paolo Martusciello p.martusciello@aifa.gov.it 
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